aut falsam prouuntiet. Ergo si intervenerit dumtaxat generale mandatum, et *non supervenerit ipsummet. Pontificis proprie dictum judicium*, dicta decreta dogmatica non erunt simul judicia Cardinalium et Pontificis, sed dumtaxat judicia Cardinalium. Ergo si forent infallibilia, infallibilitas hæc inhæreret Sacræ Congregationi, et Pontifex S. Congregationem generaliter ad judicandum de doctrina deputando, ei suam communicaret inerrantiæ prærogativam.

“*Objicies 1°*.—Per generale mandatum quo Romanus Pontifex Sacræ Congregationi Inquisitionis committit ut de doctrina pronuntiet, simul ei confert auctoritatem suam Pontificiam; ergo et auctoritatem infallibilem.

“*Respondeo*.—*Ei confert auctoritatem Pontificiam quoad eam partem quæ est communicabilis et delegabilis, concedo: quoad eam partem quæ nequit communicari et delegari, nego.* In iis scilicet quæ ad regimen ecclesiasticum pertinent et a voluntate pendent, potent Summus Pontifex auctoritatem suam delegare. Et de facto pluribus Sacris Congregationibus legislativam suam potestatem in certis materiis contulit Sedes Apostolica; ita ut universaliter obligent decreta disciplinaria a Sacris Congregationibus, intra fines concessæ ipsis facultatis edita, perinde ac si ab ipso Pontifice immediate prodiissent. Et tunc applicandum venit axioma, *quod facit per alios perinde est ac si per se faceret.* At vero potestas infallibiliter pronuntiandi de dogmate, ipsimet Pontifici, id est, judiciis ab ipsiusmet intellectu elicitis divinitus alligata est. Ut nempe infallibile sit judicium de alicujus propositionis veritate aut falsitate, necesse est ut ipsemet Pontifex ad hanc propositionem attendens, de ea pronuntiet. Ergo nequit Pontifex hanc inerrantiæ prærogativam aliis communicare seu delegare. Ergo quantumvis Sacram Inquisitionis Congregationem ad pronuntiandum de doctrina deputaverit, infallibile non erit ullum hujus congregationis decretum *nisi Pontifex hocce decretum suo proprio et proprie dicto judicio firmaverit.* Ejusmodi autem proprie dictum Pontificis judicium in generali mandato non includitur.

“*Objicies 2°*.—Per generale mandatum, id est, deputando Sacram Congregationem ad pronuntiandum de doctrina, Summus Pontifex *sua facit* ejusdem Congregationis decreta dogmatica. Ergo perinde valent

¹ Pars iii. cap.vii. p. 471.

decreta illa ac si forent ipsiusmet Pontificia iudicia. Ergo infallibilia censenda sunt.

“*Respondeo.*—*Per* solum generale mandatum Summus Pontifex nequaquam *sua facit* dicta Sacræ Congregationis iudicia, eo modo qui ad infallibilitatem requirereter. Nam ex dictis, ad infallibilitatem requireretur, ut quod de unaquaque; propositione Sacra Congregatio pronuntiavit, idipsum Romanus Pontifex de iisdem propositionibus proprie dicto suo iudicio pronuntiaret. Porro ejusmodi proprie dictum Pontificis iudicium non adest per solum generale mandatum, ut patet: adest vero per *speciale* ipsius mandatum aut confirmationem, ut infra ostenditur.